
Tillämpningsinformation för Skatteverket till ställningstagande 

2011-05-05, Beskattning vid återkrav från Försäkringskassan eller 

arbetslöshetskassa, dnr 131 353325-11/111 

Enligt styrsignalen/ställningstagandet (dnr 131 302727-11/111) ska ett beslut om återbetalning från 

Försäkringskassan eller arbetslöshetskassa i sig inte längre föranleda någon sänkt beskattning enbart med 

beslutet som grund eller en motsvarande ändrad kontrolluppgift. Däremot kan en skattskyldig som fått ett 

sådant krav på återbetalning själv begära ändring av beskattningen för aktuella inkomstår. En 

förutsättning är då att kravet från kassan är otvistigt.  

  

Styrsignalen innebär att omräkningar från Försäkringskassan eller arbetslöshetskassa inte längre ska 

göras ex officio med enbart en ändrad kontrolluppgift eller ett beslut från kassa om återkrav som grund.  

  

När det gäller dels redan inkomna ändrade kontrolluppgifter som ännu inte föranlett någon omräkning, 

dels ändrade kontrolluppgifter som kassorna under en övergångsperiod kan komma att fortsätta skicka in 

ska Skatteverket informera den skattskyldige om dennes möjlighet att begära omprövning. Här redovisas 

förslag på informationstext. 

Om du blivit återbetalningsskyldig för en skattepliktig ersättning som du redan har fått kan du begära 

omprövning hos Skatteverket av den taxering som ersättningen gällde. Taxeringen minskar då med så 

mycket som du tidigare fått i ersättning, och även betalat skatt för, men som du nu ska betala tillbaka. 

Skatten för det året räknas då om.  

Observera att omprövning bara görs om kravet på återbetalning är otvistigt. Med att kravet på 

återbetalning ska vara otvistigt menas att du inte har begärt eller tänker begära omprövning av eller 

överklaga kassans beslut om återbetalning.  

Omprövning av taxeringen begär du skriftligen hos ditt skattekontor. Din begäran ska ha kommit in till 

Skatteverket före utgången av femte året efter taxeringsåret. Om återkravet gäller ännu äldre taxeringar 

kan du ansöka hos kammarrätten om resning för att få sänkt taxering.  

När du begär omprövning av taxeringen bör du 

– bifoga beslutet om återbetalning och specificera vilket eller vilka inkomstår det avser samt beloppet för 

varje år, 

– ange vilken inställning du har till återbetalningskravet, om du anser att det är riktigt eller felaktigt, samt 

om du redan har begärt eller har för avsikt att begära omprövning av eller överklaga beslutet, 

– ange om du har återbetalat hela eller del av beloppet. 

  

Normalt vid ett beslut om återkrav har den återbetalningsskyldige i vart fall två månader på sig för att 

begära omprövning eller överklaga beslutet. En omräkning bör därför normalt inte ske innan denna 

tvåmånadersperiod gått ut, dvs. Skatteverket ska ha möjlighet att kunna kontrollera om omprövning eller 

överklagande skett innan beslut fattas.  

 

http://www.skatteverket.se/rattsinformation/reglerochstallningstaganden/stallningstaganden/2011/stallningstaganden2011/13130272711111.5.70ac421612e2a997f85800053795.html

